
 

 

UCHWAŁA NR XXX/117/2016 

RADY GMINY BRALIN 

z dnia 29 czerwca 2016 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Bralin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 

1996 roku o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 250), po 

zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kępnie, Rada Gminy Bralin uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bralin, w brzmieniu 

określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXII/157/2012 Rady Gminy Bralin z dnia 31 grudnia 2012 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bralin. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXIV/172/2013 Rady Gminy Bralin z dnia 25 marca 2013 r. w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie  przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bralin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Grzegorz Lemanik 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 lipca 2016 r.

Poz. 4468



Załącznik do Uchwały Nr XXX/117/2016 

Rady Gminy Bralin 

z dnia 29 czerwca 2016 r. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bralin określa: 

1) wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujące: 

a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania lub przyjmowania przez punkt selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych co najmniej takich odpadów komunalnych, jak: przeterminowane leki i 

chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady zielone oraz odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące 

odpady komunalne, a także odpadów komunalnych określonych w przepisach wydanych na podstawie 

art. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zwanej dalej 

ustawą, 

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących  do użytku 

publicznego oraz z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, 

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi, 

2) rodzaje i minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów  komunalnych, 

3) częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego, 

4) inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami, 

5) obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwościami dla ludzi oraz zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku wspólnego, 

6) wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

7) wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do selektywnego zbierania następujących rodzajów 

odpadów komunalnych: 

1) odpady mokre to znaczy pozostałe po segregacji, 

2) odpady suche (papier, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i drobne metale), 

3) opakowania ze szkła, 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

5) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

7) przeterminowane leki i chemikalia, 

8) zużyte baterie i akumulatory, 

9) zużyte opony, 

10) odpady zielone. 

2. Odpady określone w ust. 1 odbierane są w sposób gwarantujący ich niezmieszanie z innymi rodzajami 

odpadów zbieranych selektywnie. 

3. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 zbierane są i odbierane w sposób określony w rozdziale III 

niniejszego regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4468



4. W przypadku, jeżeli na nieruchomości nie jest prowadzona selektywna zbiórka odpadów komunalnych, 

wówczas w pojemnikach na odpady komunalne zmieszane mogą być gromadzone niesegregowane odpady 

komunalne za wyjątkiem odpadów, o których mowa w ust. 1 pkt. 4 – 9. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do niezwłocznego oczyszczania, z błota, śniegu, lodu i 

innych zanieczyszczeń, części nieruchomości służących do użytku publicznego, w tym z chodników 

położonych wzdłuż nieruchomości. 

2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1 powinien być realizowany przez: 

1) koszenie, zamiatanie, zbieranie, grabienie, zmywanie, itp.; 

2) odgarnięcie śniegu i błota pośniegowego w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub 

pojazdów; 

3) uprzątnięcie z chodnika z piasku lub kruszywa użytego do likwidacji śliskości, niezwłocznie po ustaniu 

przyczyn jego stosowania. 

§ 4. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku publicznego, 

mają obowiązek ustawienia na tych terenach lub obiektach koszy na odpady i systematycznego ich opróżniania 

w sposób nie dopuszczający do przepełnienia. 

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się jedynie w przypadku, gdy nie 

spowoduje ono zanieczyszczenia środowiska i odbywa się na terenie własnej posesji, przy jednoczesnym 

zabezpieczeniu przed spływem zużytej wody na tereny sąsiednich nieruchomości lub na tereny publiczne. 

2. Zakazuje się mycia poza myjniami samochodowymi silników, podwozi i innych podzespołów 

samochodowych, w wyniku których następuje usuwanie substancji olejowych i innych substancji 

ropopochodnych. 

3. Drobne naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi dopuszczalne są jedynie w 

przypadku, wykonywania ich w obrębie własnej nieruchomości oraz gdy nie wpłynie to ujemnie na środowisko 

i nie będzie stwarzało uciążliwości dla najbliższego otoczenia. 

4. Zabrania się prowadzenia, poza warsztatami naprawczymi, napraw blacharsko – lakierniczych. 

5. Zabronione jest mycie i naprawa pojazdów samochodowych na ulicach, chodnikach, terenach zielonych 

oraz w parkach i lasach. 

Rozdział 3. 

Wymagania dotyczące urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych oraz gromadzenia 

nieczystości ciekłych 

§ 6. 1. Do zbierania odpadów komunalnych przeznacza się kosze uliczne,  pojemniki (kubły), kontenery 

oraz worki, wyłącznie do tego celu przeznaczone. 

2. Wszystkie pojemniki, za wyjątkiem KP-7, muszą być wykonane z tworzywa sztucznego, spełniać 

wymogi bezpieczeństwa i jakości oraz posiadać atest PZH i certyfikat zgodności z Polską Normą. 

3. Pojemniki nie mogą być uszkodzone i muszą posiadać pokrywy. 

4. Pojemniki i kontenery służące do zbierania odpadów mokrych i odpadów komunalnych zmieszanych 

winny być trwale oznakowane przez podmiot uprawniony, z którym Gmina Bralin zawarła umowę na 

odbieranie odpadów komunalnych, w ten sposób by można było określić adres nieruchomości, z której odpady 

pochodzą. 

5. Właściciele nieruchomości wielolokalowych, nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe 

lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie 

przez część roku, nieruchomości mieszanych oraz tych, na których nie zamieszkują mieszkańcy, lecz odpady 

komunalne są wytwarzane, zobowiązani są dostosować pojemność pojemników i kontenerów do gromadzenia 

odpadów komunalnych, do swych indywidualnych potrzeb, z uwzględnieniem częstotliwości odbioru tych  

odpadów. 

6. W przypadku nieruchomości, o których mowa w ust. 5, odpady komunalne należy gromadzić 

w pojemnikach koloru czarnego o pojemności od 0,12 m³ do 7,0 m³. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4468



7. Do gromadzenia odpadów komunalnych na drogach publicznych i przystankach komunikacji zbiorowej 

służą kosze uliczne o pojemności od 0,02 m
3
. 

8. Do gromadzenia odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt. 2 i 3, służą worki z folii 

LDPE o pojemności 0,12 m
3
, o ujednoliconych kolorach, wskazanych w § 7 ust. 1. 

§ 7. 1. Ustala się pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania odpadów mokrych lub zmieszanych 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej: 

1) dla nieruchomości zamieszkałej przez 1 do 5 osób: 

a) pojemnik koloru czarnego 0,12 m³ na odpady mokre, 

b) worek foliowy żółty na odpady suche, 

c) worek foliowy zielony na szkło. 

2) dla nieruchomości  zamieszkałej przez 6 i więcej osób: 

a) pojemnik koloru czarnego 0,24 m³ na odpady mokre, 

b) worek foliowy żółty na odpady suche, 

c) worek foliowy zielony na szkło. 

2. Zobowiązuje się właścicieli lokali gastronomicznych, w których prowadzona jest działalność typu mała 

gastronomia oraz stałych punków sprzedaży artykułów spożywczych, w tym artykułów owocowo-warzywnych, 

do ustawienia przed lokalem lub punktem sprzedaży, co najmniej jednego pojemnika o pojemności co najmniej 

30 l. Ustawiony w pobliżu kosz uliczny nie zwalnia właściciela lokalu handlowego z obowiązku, o którym 

mowa powyżej. 

§ 8. Miejsca do gromadzenia odpadów komunalnych, na terenie nieruchomości, należy wyznaczać zgodnie 

z zapisami rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 roku w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości przekazują odpady komunalne zmieszane i zbierane w sposób 

selektywny podmiotowi uprawnionemu, z którym Gmina Bralin zawarła umowę na odbieranie odpadów 

komunalnych, w terminach wyznaczonych w harmonogramie odbioru odpadów. 

2. Odpady mokre oraz zmieszane odpady komunalne będą odbierane, przez podmiot uprawniony, z którym 

Gmina Bralin zawarła umowę na odbieranie odpadów komunalnych, nie rzadziej niż raz w miesiącu w okresie 

zimowym (październik - marzec) i nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu w okresie letnim (kwiecień - 

wrzesień). 

3. Wydzielone z odpadów komunalnych odpady suche, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt. 2 niniejszego 

regulaminu będą odbierane, przez podmiot uprawniony, z którym Gmina Bralin zawarła umowę na odbieranie 

odpadów komunalnych, nie rzadziej raz w miesiącu. 

4. Wydzielone z odpadów komunalnych szkło będzie odbierane, przez podmiot uprawniony, z którym 

Gmina Bralin zawarła umowę na odbieranie odpadów komunalnych, nie rzadziej niż raz na kwartał. 

§ 10. 1. Przeterminowane leki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywać je do 

wyznaczonych pojemników znajdujących się w aptekach i zakładzie opieki zdrowotnej (przychodni). 

2. Zużyte baterie i akumulatory należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywać je do: 

1) specjalnych pojemników w placówkach oświatowych (w ramach realizowanego programu edukacyjnego 

dla uczniów) oraz w innych obiektach użyteczności publicznej; 

2) specjalnych pojemników w punktach handlowych prowadzących sprzedaż detaliczną lub usługową w 

zakresie wymiany baterii lub akumulatorów, 

3) punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4468



3. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych. Ich 

odbiór będzie się odbywał 2 razy w roku w terminach podanych do publicznej wiadomości w sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

4. Odpady niebezpieczne takie, jak stare farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe i inne chemikalia należy 

wydzielić ze strumienia zmieszanych odpadów komunalnych i dostarczać we własnym zakresie do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

5. Odpady wielkogabarytowe i zużyte opony z samochodów osobowych należy wydzielić ze strumienia 

odpadów komunalnych. Ich odbiór będzie się odbywał 2 razy w roku w terminach podanych do publicznej 

wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. Można je dostarczać we własnym zakresie do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

6. Odpady zielone ulegające biodegradacji (liście, chwasty, trawa, gałęzie z drzew i krzewów) należy 

przekazywać we własnym zakresie do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, z zastrzeżeniem 

§ 10 ust. 7. 

7. Powstające na terenie nieruchomości odpady zielone ulegające biodegradacji (liście, chwasty, trawa, 

gałęzie z drzew i krzewów) powinny być w pierwszej kolejności wykorzystywane we własnym zakresie i na 

własne potrzeby, np. poprzez kompostowanie w przydomowych kompostownikach. Kompostownik odpadów 

nie może stwarzać uciążliwości w zakresie przykrych zapachów i muszą być zachowane warunki sanitarne dla 

procesu fermentacyjnego. Minimalna pojemność kompostownika wynosi 1m
3 
na    1000 m

2 
terenów zieleni. 

8. Odpady budowlane należy gromadzić w specjalnych pojemnikach, uniemożliwiających pylenie i 

przekazywać samodzielnie do wyznaczonego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, z 

zastrzeżeniem § 10 ust. 9. 

9. Usuwanie odpadów budowlanych i remontowych powstających na terenie budowy należy do 

wykonawcy robót budowlanych. 

10. Z odpadami zawierającymi azbest należy postępować zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 11. Odpady inne niż komunalne powstające w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą na 

terenie danej nieruchomości, nie mogą być gromadzone w pojemnikach służących gromadzeniu odpadów 

komunalnych, lecz w specjalnie do tego przeznaczonych pojemnikach lub miejscach. Szczegółowe zasady 

postępowania z tymi odpadami określają przepisy ustawy o odpadach. 

§ 12. 1. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady i koszach ulicznych: śniegu, lodu, gorącego 

popiołu i żużla, gruzu budowlanego, szlamów, substancji toksycznych, żrących i wybuchowych, a także 

odpadów z działalności gospodarczej. 

2. Zabrania się wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, 

punktów gastronomicznych, lokali użytkowych oraz z terenu innych nieruchomości, do pojemników innych 

właścicieli nieruchomości, w tym do koszy ulicznych. 

§ 13. 1. Pojemniki i worki z odpadami powinny być wystawione w miejsca umożliwiające ich odbiór, w 

terminie zgodnym z obowiązującym harmonogramem odbioru odpadów. 

2. Wystawione pojemniki i worki nie mogą przy tym powodować uciążliwości dla mieszkańców oraz osób 

trzecich. 

3. Niewystawienie pojemników lub worków z odpadami zgodnie z obowiązującym harmonogramem 

odbioru odpadów, skutkuje nieodebraniem odpadów. 

4. Nieodebrane odpady, z przyczyn określonych w ust. 3, właściciel przechowuje na terenie swojej posesji 

do czasu następnego terminu odbioru, zgodnie z obowiązującym harmonogramem lub jeżeli to dotyczy 

odpadów zbieranych selektywnie może je samodzielnie i na własny koszt dostarczyć do punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych. 

§ 14. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości,  przez podmiot uprawniony, w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się 

urządzeń i wylewania ich zawartości na zewnątrz. 

2. Częstotliwość opróżniania, z osadów ściekowych, zbiorników oczyszczalni przydomowych wynika z ich 

instrukcji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 4468



Rozdział 5. 

Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 15. 1. Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami, kierowane do 

wytwórców odpadów i Gminy Bralin, to: 

1) zapobieganie powstawaniu odpadów, ograniczenia ilości odpadów oraz ich negatywnego oddziaływania na 

środowisko poprzez : 

a) objęcie zorganizowanym systemem odbioru odpadów komunalnych, w tym selektywną zbiórką, 

wszystkich mieszkańców Gminy Bralin, 

b) intensyfikację działań edukacyjno – informacyjnych, promujących odpowiednie sposoby postępowania z 

odpadami, 

c) promowanie wykorzystywania produktów wytwarzanych z materiałów służących do ponownego użycia 

lub przetworzenia, 

d) całkowite wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów, 

2) działania wspomagające prawidłowe postępowanie z odpadami w zakresie zbierania, transportu, odzysku i 

unieszkodliwiania poprzez: 

a) wspieranie wdrażania efektywnych ekonomicznie i ekologicznie technologii odzysku i unieszkodliwiania 

odpadów, 

b) ograniczenie ilości składowanych odpadów komunalnych ulegających biodegradacji poprzez 

promowanie kompostowania, 

c) przekazywanie zmieszanych odpadów komunalnych, pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 

przeznaczonych do składowania oraz odpadów zielonych do Zakładu Zagospodarowania Odpadów 

Olszowa, posiadającego status regionalnej instalacji przetwarzania odpadów komunalnych w Regionie 

IX gospodarki odpadami, do którego przynależy Gmina Bralin. W przypadku, gdy instalacja ta ulegnie 

awarii lub nie może przyjmować odpadów z innych przyczyn, wskazane do przyjmowania odpadów z 

regionu są instalacje zastępcze 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 16. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 

ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 

zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 17. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do sprawowania właściwej opieki nad tymi 

zwierzętami w tym w szczególności nie pozostawiania bez dozoru i zapewnienia ochrony przed zagrożeniem 

lub uciążliwością dla innych ludzi. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do natychmiastowego usunięcia zanieczyszczeń 

spowodowanych przez ich zwierzęta na klatkach schodowych lub innych pomieszczeniach wspólnych w 

budynku, a także na terenach użytku publicznego, takich jak ulice, chodniki, parki, skwery, zieleńce. 

Postanowienie to nie dotyczy osób o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz osób niewidomych, 

korzystających z psów - przewodników. Dopuszcza się umieszczanie psich odchodów w koszach na  

drobne odpady pod warunkiem, że są one wyłożone workiem. 

3. Zakazuje się wyprowadzania zwierząt domowych do piaskownic i innych urządzeń służących do zabawy 

dla dzieci. 

§ 18. 1. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych ponoszą pełną odpowiedzialność za szkody, 

zagrożenia i uciążliwości spowodowane ich zachowaniem. 

2. Zwierzęta pozostawione bez opieki uznawane będą za bezdomne i podlegać będą wyłapaniu i 

umieszczeniu w schronisku dla bezdomnych zwierząt na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 4468



Rozdział 7. 

Zasady  utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 19. 1. Zabrania się chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w zabudowie mieszkaniowej, usługowej i produkcyjnej, na terenach ogrodów działkowych oraz na 

terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego ustalił taki zakaz. 

2. Zakaz, o którym mowa w ust 1, nie dotyczy królików i drobiu utrzymywanych na własne potrzeby, pod 

warunkiem że nie sprawia to uciążliwości dla otoczenia i będzie prowadzone z zachowaniem warunków 

sanitarno-higienicznych. 

3. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich nie może powodować uciążliwości w szczególności zapachowych 

(odór) dla współużytkowników nieruchomości oraz użytkowników sąsiednich posesji. 

4. Powstające w trakcie chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich odpady oraz nieczystości należy 

gromadzić w miejscu nie stwarzającym uciążliwości dla posesji sąsiednich, a następnie usuwać je w sposób 

zgodny z obowiązującymi przepisami. 

Rozdział 8. 

Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 

§ 20. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzania deratyzacji na terenie będącym w 

ich władaniu, na bieżąco, w przypadku wystąpienia gryzoni. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są przeprowadzić deratyzację, o której mowa w ust. 1, na 

własny koszt. 

3. W przypadku udokumentowania nasilenia się obecności gryzoni na terenie Gminy Bralin lub na 

określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach, Wójt Gminy Bralin zarządza obowiązkową 

deratyzację obszaru zagrożonego obecnością gryzoni, podając w zarządzeniu: obszar deratyzacji, termin jej 

przeprowadzenia oraz obowiązki właścicieli nieruchomości i mieszkańców. 

4. Wyznacza się następujące terminy przeprowadzania deratyzacji: 

1) wiosenny - w dniach 15-30 kwietnia każdego roku, 

2) jesienny - w dniach 15-31 października każdego roku. 

Rozdział 9. 

Postanowienia końcowe 

§ 21. 1. Kontrolę i egzekwowanie postanowień niniejszego regulaminu powierza się Wójtowi Gminy 

Bralin. 

2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek udostępnić nieruchomość do przeprowadzenia kontroli 

realizacji obowiązków określonych w niniejszej uchwale. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 4468


		2016-07-07T10:08:12+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




